Fo

CXII

vi testamentis in qibz scribūt
legata alit qbz disponat a testa-
tore. vel scripture vbi appa-
rent debita et cassant et bmoi.
¶ Quintus est in falsis parti-
bus. vt cū mulier accipit p ad
ulteriu. vel supponit sibi alie-
nū partū q tenet de oībō q co-
sumit filius pueri⁹ de bōis
mariti. et de his q ut filio legi-
timo sibi de hereditate relinq-
renſ. c. si culpa. extra de iniur-
z de his i. h. pte ſu. ti. i. c. xvii.

Danus proditoria. De q
christus Luce. xxij. Ecce ma-
nus tradentis mecum est i me-
sa. Non em sit pditio. niſi per
familiares. Et hec habet qn-
bz digitos. ¶ Primus est i ca-
ſtris populis et terris. qn. ſez
qbs aufert a legitimo dño. et
dat pditorie alteri q ibi ius n̄
habet. talis tenetur de omnibz
damnis inde ſecutis. ¶ Se-
cundus est i pſonis qn qbs
tradit dñm ſuū vel amici in
manus inimici occidendum
vel redimēdū vel impediēdū
a negocis suis teneat illis ad
onne infeſſe. ¶ Tertius in re-
bus quando pecunias vel a-
lia bona ſui dñi vel amici p-
curat deuenire ad manus in-
imicorum. aut cum associat ſe-
cum aliquo vt ducat ad locū

vbi ſpolietur. ¶ Quartus eſt
quando ſecreta reuelat ſui do-
mini ut damnificetur vel ad
uocatus ſecreta cauſe quā de-
fendit aduersario pandit ve-
ſe poſſit defendere tenetur de
damnis. extra de iniur. cap. ſi
culpa. Et de his in ſcōa pte
ſume. ti. i. c. xxij. ¶ Quintus
ſez cum qbs utitur in ſidjibz. n̄
ſeruando pacta pmissa. etiaſ
ſi eſſet hostis. dummodo et ip-
ſe ei ſeruat fidem et non alias.
vt. xxij. q. i. ca. noli. Danus
ſymoniaca. Et de hac. iij. Re-
gium. xij. Quicunqz volebat
implebat manum ſuam. ſi pe-
cunia quaz dabant. et ſiebat ſa-
cerdos. Et hec habet quin-
qz digitos. ¶ Primus eſt acci-
pere pecuniam vel alia tgalia
pro ſacramentis aut benefi-
cijs confeſſandis. vel collatis
per modum precij non p mo-
dum elemosyne. et talem pe-
cuniam retinerenon potest. ſi
paupibus debet erogare. vel
eccleſie in cuius iniuriam da-
ta eſt. Tho. h. h. q. c. Secun-
dus accipere pecuniam app-
ciatiue pro alijs rebus ſacer-
ti. vt ecclējibz. altaribus con-
ſecratis. aqua baptismali co-
ſecrata. oleo sancto. Et reli-
quijs ſanctorum. ſepulturis

De restitutōe liber tertius

loci sacri iure patronatus. in
gressu religionis et hmoi. tal
pecunia non potest retineri. sed op
eretur paupib⁹ ea erogare. ut ec
clesie propter commissa est symonia.
¶ Tertius est per spiritualibus exerci
tus. ut per predicationem. orationem. vi
sitatem. eligendo. affirmando a
correptione desistendo. curam aia
rum exercendo. secratō et hmoi
alia. recipiendo pecuniā et ac
tione vel prionaliter. vel appetitati
ne tenet paupib⁹ erogare. vel
ecclie in cuius iniuriam da
ta est. sed per modum elemosy
ne sibi retinere potest sic data.
¶ Quartus est quod accipit beneficium
simplex vel curarum aut
dignitatem symoniace. quod te
uet resignare. et fructus inde per
ceptos restituere etiam presum
pos. deductis expensis factis in
veilitate beneficij illi etiam per fru
ctibus colligendis. ¶ Quintus
est de mediatoribus ad pecuran
dū officiū vel beneficiū ecclie
siasticū. vel aliquod spirituale. hi te
nenet pecuniā propter hoc recep
tā paupib⁹ erogare. Hec oīa
Tho. n. iij. q. c. Ray. et Inno.
De his in. iij. ptesu. ti. i. c. v. p
totū. ¶ Manus impeditoīa
Eccl. xij. Ut duplii corder
manibus maleficienb⁹. i. i
pedientib⁹ bona alioꝝ. Et b
huius quoniam dicitos. Primus est quod
impedit aliquem a persecutio
ne alicuius officij vel benefici
jij. et si iam illud erat persecutus
et possidebat et iniuste perura
uit auferri sibi tenet satisfac
re in totū. Si vero nondū erat
consecutus sed in via haben
di tenet ad arbitriū boniviri
Tho. et Richar. in. iij. di. xv.
¶ Secundus est quod impedit fruc
tus puenturos alicuius agri
vel vinee. vices effodiendo se
mina. destruendo vineas. ar
bores et hmoi. quod tenebitur ad
quantum estimant fructus in illo.
dubio valituri. Tho. in. iij.
Tertius etiam colubarias et
non sufficenter pascendo co
lubbos. unde annū inferunt se
minib⁹ vel fructibus tenet de
damnis. Pe. de pal. in. iij.
¶ Quartus est de his quod faciunt
statuta vel capitula. ne visure
solute possint repeti. l. q. pos
sunt homines cogi ad soluen
dum. et qui iudicant finem ea. l
etiam sine statutis dant finias
et solvantur visure vel solute non
repetant. hi tenet ad restitu
endum eas si visuram non resti
tuant. Impediunt enim restitu
tionē xi. q. iij. c. qui consentit
¶ Quartus est de his quod dant
lras emunitorias debitoribus.